

## «NAV for dummies»

<p><b>NAVreformen i 2006: Sammenslåing av: Aetat, trygdeetaten og sosialkontorene.</b></p> <p><b>Ideen var: Innbyggerne skal få all hjelp de trenger på samme sted.</b></p> <p><b>Selv om det nå er ett kontor er det ulike styringslinjer å forholde seg til internt. Det gjør at NAV er forvirrende for mange.</b></p> <p><b>Her er forsøk på en oversikt.</b></p>	
<p>Det som før 2006 var Aetat og Trygdekontorets oppgaver kan nå kalles</p> <p><b>NAV STAT –tjenestene</b></p>	<p>Det som før 2006 var sosialkontorets oppgaver kan nå kalles</p> <p><b>NAV KOMMUNE- tjenestene</b></p>
<p>Reguleres av «lov om arbeids og velferdsforvaltningen». Denne loven samordner «arbeidsmarkedsloven» og «trygdeloven»</p>	<p>Reguleres av «lov om sosiale tjenester i NAV»</p>
<p>Styring skjer fra Arbeids og velferdsdirektoratet</p>	<p>Styring skjer fra kommunestyret</p>
<p>Hvilket lokalkontor som skal gi tjenesten bestemmes av personens folkeregistrerte adresse</p>	<p>Hvilket lokalkontor som skal gi tjenesten bestemmes av personens faktiske oppholdssted.</p>
<p>NAV stat-tjenester er alle tjenester som handler om trygdeytelser og å hjelpe personer ut i arbeidslivet. For eksempel barnetrygd, arbeidsavklaringspenger, dagpenger, arbeidsmarkedstiltak osv.</p>	<p>De kommunale tjenestene som alltid skal leveres av det lokale NAV-kontoret:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Opplysning, råd og veiledning, herunder økonomisk rådgivning</i></li> <li>• <i>Økonomisk stønad</i></li> <li>• <i>Midlertidig botilbud</i></li> <li>• <i>Individuell plan</i></li> <li>• <i>Kvalifiseringsprogram med tilhørende stønad</i></li> </ul> <p>For øvrig har kommunene også bredt tjenestetilbud for eksempel innen bolig, rus, psykiatri. Både tilbud og organisering varierer fra kommune til kommune.</p>
<p>Tjenestene er rettighetsfestede og utløses etter fastlagte kriterier. Tjenester og ytelser skal være de samme uavhengig av bosted</p>	<p>Ytelser er i større grad skjønnsmessig. For eksempel varierer satser for økonomisk hjelp til livsopphold og husleie fra kommune til kommune</p>